

Information till deltagande lag. SM i Goalball 2023

SM avgörs iår mellan fyra lag genom att spela gruppspel under lördagen och sedan semifinaler + medaljmatcher under söndagen.

Matchinformation

Under gruppspellet kommer det alltid vara minst 7 minuter mellan matcherna, med line-up 5 minuter innan. Hemmalag (vänster om kansliet) börjar med boll i första halvlek.

Under slutspelet är det minst 15 min mellan matcherna. Med inmarsch och line-up 13 min innan start. Coin-toss om boll sker mellan coacherna direkt efter line-up.

Patchar

Patchar kommer användas under samtliga matcher. Vi kommer använda IBAs standardmetod alltså att tejpa patcharna som ett stort W, den tjocka delen av patcharna ska vara in mot näsan. Arrangören tillhandahåller patchar och tejp, men varje lag ansvarar själva för att patchningen sker korrekt och är klar i tid.

Samtliga spelare förväntas även spela med den s.k "beak-eyeshade" dvs goalfix modell med skydd över näsan. Arrangören har ett fåtal extra bindlar av denna typ men lagen är starkt rekommenderade att själva ta med/införskaffa rätt typ av bindel.

Marknadsföring

Då vi hoppas sprida årets SM till en större publik så kommer vi att lägga ut "reklam-filmer" på sociala medier under veckorna inför. Förutom presentationer av mästerskapet från oss i arrangörsstaben så kommer vi även ha "presentationer" av de deltagande lagen. Vi ber er därför att så snart som möjligt (dock senast den 15:e oktober) skicka in en kort film på er i laget där ni besvarar följande fem frågor:

- vilka är ni i laget?
- Vad är er målsättning för SM?
- Vem har den konstigaste "pre-game" ritualen och vad är det?
- Om ni fick välja en person inom något av de andra lagen som skulle vara er privata kock i en vecka, vem hade ni valt?
- Vem i laget har det konstigaste smeknamnet?

Förhoppningen med dessa frågor är att publiken ska lära känna er lite, och bidra till en härlig stämning runt mästerskapet.

Vi ber er också att i största möjliga mån sprida budskapet om SM i era egna kanaler för att locka publik/tittare!

Lunch/middag

Vi önskar att få in lagens svar gällande intresse för gemensam middag på lördag kväll. Dessutom vill vi veta ifall ni vill ha lunch i hallen under helgen. Ni erbjuds isf någon form av catering, samma som funktionärerna, för en kostnad runt 100kr per person och dag. Återkom med detta så snart som möjligt.